
Krajsk6 hygienická stanice Královéhradeckého kraje 
se sídlem v Iliradel Králové  

Sp.  zn.: S-KHSHK 21963/2023/2 
Č. j.: KHSHK 26178/2023/EPI.HK/To 
Vyřizuje: MUDr. Monika Todtová 
Tel.:495 058 626  
E-mail:  monika.todtova@khslik.cz  

VALC, s.r.o. 
Lukáš Plevka 
Pražská 13 
500 04 Hradec Králové 
IDDS: d5t9nnu 

V Hradci Králové dne 14. srpna 2023 

Závazné stanovisko k užívání stavby „Domov pro osoby se zdravotním postižením  
Hradec Králové — Roudnička", p.č. 201/22, p.č.st. 112, kal. Roudnička 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen „KHS"), 
jako příslušný dotčený správní úřad podle § 82 odst. 1 a 2 písm. i) ve spojení s § 77 odst. 1 zákona 
Č. 258/2000 Sb., o ochraně  veřejného zdraví a o změně  některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů  (dále jen „zákon o ochraně  veřejného zdraví"), a § 4 odst. 2 písm. a) ve spojení 
s § 122 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, posoudila v souladu § 15 a násl., § 23, § 30 a násl. a § 82 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně  
veřejného zdraví ve spojení § 2 zákona Č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů  žádost stavebníka Královéhradecký kraj, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 zastoupeného VALC, s.r.o., IČO 
45537151, Pražská 13, 500 04 Hradec Králové o vydání závazného stanoviska k užívání stavby. 

Po zhodnocení souladu předložené žádosti s požadavky předpisů  v oblasti ochrany veřejného zdraví 
vydává KHS v souladu s § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů  (dále jen „správní řád"), toto závazné stanovisko: 

S užíváním stavby „Domov pro osoby se zdravotním postižením Hradec Králové — 
Roudnička", p.č. 201/22, p.č.st. 112, k.ů. Roudnička 

se souhlasí. 

Odůvodnění 

Dne 21.6.2023 obdržela KHS žádost stavebníka Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 
03 Hradec Králové, IČO 70889546 zastoupeného VALC, s.r.o., IČO 45537151, Pražská 13, 500 04 
Hradec Králové o vydání závazného stanoviska k užívání stavby „Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Hradec Králové — Roudnička", p.č. 201/22, p.č.st. 112,  k.ú.  Roudnička. 

K projektové dokumentaci bylo KHS vydáno závazné stanovisko č.j.KHSHK. 16164/2018/EPI.HK/Ku  
ze dne 31.5.2018. 

Místní šetřeni v rámci kontrolní prohlídky stavby se uskutečnilo dne 2.8.2023 a dne 14.8.2023. 

Dne 28.7.2023 byl předložen Protokol o zkoušce č. 4483/23 ze dne 27.7.2023 s výsledky rozboru pitné 
vody, mikrobiologické ukazatele kráceného rozboru pitné vody — Ekologické laboratoře EMPLA AG, 
spol. s r.o., IČO 25996240, Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové, odběr proveden dne 
24.7.2023, místo odběru Hradec Králové, Roudnička, K Polabinám, 2. patro, kuchyň, umyvadlo, 
prokazující nepřekročení přípustných hodnot stanovených ukazatelů  pitné vody. 

Dále byl dne 28.7.2023 předložen Protokol o zkoušce č. F 113/2023, měření hluku v mimopracovním 
prostředí, měření všech stacionárních zdrojů  hluku z provozu VZT a klimatizačních jednotek 
v chráněném venkovním prostoru stavby (prostor do vzdálenosti 2 m před částí jejího obvodového 

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habnnanova 19/1, 501 01 Hradec Králové 
tel.: 495 058 111, e-podatelna: e-podatelna(ťahshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz  

Strana 1 (celkem 2) 



pláště, významný z hlediska pronikání hluku zvenčí do chráněného vnitřního prostoru) rodinného 
domu v ulici K Polabinám č. p. 51 v noční době  laboratoře Ekologické laboratoře EMPLA AG, spol. s 
r.o., IČO 25996240, Za Škodovkou 305,-503 11 Hradec Králové ze dne 26.7.2023. Měření hluku se 
uskutečnilo dne 24.7.2023 za standardního režimu provozu nově  instalovaných 2ks venkovních 
vzduchotechnických jednotek  (Sinclair  SDV5-500EAM a  Sinclair  SDV5-350EAM) vzhledem 
k nejbližšímu chriměnému venkovnímu prostoru stavby rodinného domu č.p.51/1 ulice K Polabinám, 
Hradec Králové-Roudnička - před oknem obytné místnosti na úrovni 1.NP, v noční době. Během 
měření nebyl eliminován hluk nesouvisející s měřením stacionárnich zdrojii hluku (silniční doprav-A., 
domácí zvířectvo, lidské hlasy). 

Z předloženého protokolu o měření hluku vyplývá, že hygienický limit hluku z provozu stacionámich 
zdrojů  hluku nově  instalované technologie vzduchotechnických jednotek na střeše novostavby Domov 
pro osoby se zdravotním postižením Hradec Králové - Roudnička je v chráněném venkovním prostoru 
std.Vby dodržen ria'posuzovaném místě  - tzn. 2,0 m před okny nejbližších obytných místností 
rodinného domu č.p.51/1 ulice K Polabinám, Hradec Králové v noční době. 

Při kontrolní prohlídce bylo ověřeno, že je stavba dokončena a provedena v souladu 
s požadavky zákona o ochraně  veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) Č. 852/2004, z hlediska zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 361/2007 Sb., 
kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 
Č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických 
požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů  sociální péče, vyhlášky Č. 252/2004 Sb., 
kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné 
vody, ve znění pozdějších předpisů  a v souladu s požadavky nařízení vlády Č. 272/2011 Sb., o ochraně  
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibraci, ve znění pozdějších předpisů. 

Vzhledem k tomu, že nebyly zjištěny rozpory s požadavky výše uvedených právních předpisů, 
které by bránily užívání stavby, bylo vydáno kladné závazné stanovisko. 

t  

MUDr. Monika Todtová 
vedoucí protiepideinického oddělení 

pracoviště  fir  dec Králové 
a územní pracoviště  Rychnov nad Kněžnou 

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habnnanova 19/1, 501 01 Hradec Králové 
tel.: 495 058 111, e-podatelna: 'e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz  

Strana 2 (celkem 2) 


	Page 1
	Page 2

